P. 225, not. 93, ἀπαντῶντων] ἀπάντων Edd. Lectio ἀνθρώπων a Sav. et Ben. in margine notata est; nostra autem ἀπαντῶντων Criticos fugit. Permutationis satis tritæ exempla afferre nil attinet.

Ibid. not. 94, καὶν... δοκεῖ solvere ediderunt Mor. Ben. et καλ... δοκεῖ Sav. et sic Euthym. inuitis Nostri codicibus.

P. 227, lin. 4. post not. 10, τοιοῦτον γὰρ τῶν Ἰουδαίων τὸ ἔθνος. « Alii τὸ ἔθος, quæ lectio non spernenda. » Montef. Sed monstrum similis foret genus, cui *moris* sit uxores suas necare. Quadraret quidem τὸ ἔθος, sed optime se habet vulgatum, quod codices quoque sollicitari vetant.

Ibid. not. 11. Vetus: *quoniam hæc lex non principalis fuit*. Ben. *non e præcipuis esset*. Conferendus

est locus, qui legitur infra p. 622, εἰ γὰρ οὗτος προηγούμενος ἦν καὶ συμφέρων, οὐκ ἂν ἐκεῖνος ἐξ ἀρχῆς ἔδοθη. Ita dicitur ea lex, quæ per se proba ac laudabilis sit, quæ sui ipsius causa, nullo ad externas condiciones respectu habito, lata sit.

P. 228, proxime ant. not. 25. Nescio quid agens Wetstenius lectionem μίαν τρίχα λευκὴν ποιῆσαι μέλαιναν Chrysostomi nomine firmaverit, alios quoque, ut fieri solet, in errore ducens: e. g. *Kuinol* ad loc. *Wakefield Sil. Crit. II, p. 63.*

P. 229, not. 26. Ediderunt τί οὖν; ἀφελῶ αὐτὸν καὶ διακαίωμα; Com. Mor. τί οὖν, ἐὰν ἀφελῶ (ἀφελῶ Sav.) αὐτὸν καὶ διακαίωμα Sav. Ben. Ad Georgii versionem, *quid si eum diligo, et amore ejus inflammor?* locum sic conformavit Boisius: τί οὖν, ἐὰν φιλῶ αὐτὸν, καὶ πόθω διακαίωμα; Hanc ipsam lectionem, si πόθω excipias, quod a Vetere, verboso Interprete, lectum fuisse non crediderim, ex optimo cod. E Chrysostomo vindicavi. TI οὖν, ἐὰν φιλῶ αὐτὸν; omissis cæteris, habet Ep. Pronomen autem αὐτὸν non de oculo intelligendum, ut its visum est, qui in vulgatis interpretandis se inserunt (quasi Græcæ dici possit, ἀφελεῖν ὀφθαλμὸν, *oculum eruere*), sed de amico vel cognato, cujus dulcè consortium a nobis recitandum sit. Cf. omnino pp. 225, 234.

Ibid., not. 29. Minus caute dixi de omnibus Edd., quod non nisi de Sav. et Ben. dicendum erat. Quod autem ait Montef., lectionem Savitiantem a Mss. Armari, nos e contrario Lectorem monemus, in sex nostris et totidem Mosquensibus verba ὁ λόγος non legi. Ergo, quod jam observavit *Mathæus*, Chrysostomus duo loca, Evangelii scilicet et Jacobi in Epist. v. 12, imprudens commisit.

Ibid., lin. 6 post not. 50, κνίση] Ita C, E, κνίσει D, κνίσει (sic) F. Infra p. 684, scriptura κνίσα (cum simplici σ) in omnibus codd. legitur. In alio loco p. 766 editi quoque libri cum scriptis consentiunt.

P. 230, not. 35. In vulgata lectione hoc olim Criticos offenderat, quod αὐτῶν nihil, ad quod commode referatur, habeat. Vide Savilii et Boisii monita.

Ibid. lin. 6 post not. 53, ὡσπερ οὖν ὁ μαστός,

x. c. t. Hanc periodum, cujus nexus, ut a nobis post Savilium descripta est, satis explicatus videtur, prava interpunctione misere distraxit Montef. Quin etiam novi segmenti initium a verbis οὕτω καὶ ὁ Χριστὸς fecit.

Ibid., lin. 8-9 ante pag. 231, αὐτὰ βούωντων. Coniiceram αὐτοδοώντων, sed repugnantibus codicibus non contendo. Αὐτὸ *id ipsum*, de re prius memorata, amat Noster; interdum, sed rarius, pro singulari plurale adhibet. Exempla dabo ad p. 279.

P. 233, lin. 3. Pro ἐνεῖναι, quod in Ed. Com. recte excusum est, Morelli tyrotheta ἐντεῖναι dedit; quod inde in Ben. illatum non correxit novissimus Editor.

Ibid., not. 57, τὸν θαυμαστὸν ἐκείνον πρεσβύτεν [ἐκείνον· τὸν ἧλ λέγω] ἀπώλεσε Com. Mor. τὸν θαυμαστὸν ἐκείνον πρεσβύτεν, ἐκείνον τὸν ἧλ λέγω, ἀπώλεσε Sav. Posterius ἐκείνον tacite suppressit Montef.

AD HOMILIAM XVIII.

P. 233, not. 60. Ad voces ἐνοήσης et ἔψει nihil dixit Montef.; sed ad ἀποδέξη, in quibusdam Mss. ἀποδέξηται legi monuit. Quis autem crediderit, in iisdem Mss. non item ἐνοήση et ἔψεται, ut in omnibus meis, haberi? Sed hic plus quam suspiciones afferre possum. Nam in Regiis 666, 668 et 673, qui sunt ex numero codicum a Montefalconio collatorum ἐνοήση, ἀποδέξεται (non ἀποδέξηται) et ἔψεται ipse legi. Ergo hoc quidem loco, una lectione e codicibus allata, duas alias proxime iacentes et cum altera arte connexas neglexisse manifesto convincitur.

P. 237, not. 84. Constructio ἐαυτῶ συγκροτεῖ vix legitima esse videtur. Vulgo quidem legitur, tom. X, p. 90, οὐχ ὡς ἔτυχε κάκεινου καὶ τῶν ἐκείνων μὲν συγκροτούντων, τοὺς δὲ ἀγίους ἐξουθενούντων καθάπτεται. Sed ibi quoque Regii tres ἐκείνων habent. Suidas: συγκροτεῖ· δοτικῆ. Scripsit, ni fallor, αἰτιατικῆ; nam explicat per συνάγει, αἰζει etc. Vide adnot. ad. p. 225.

P. 238, not. 95. Vocem ὁμοιοι iterum posuit Auctor p. 239, eundemque paulo post in Commentario respexit. Verbis εἶτα καὶ προτάγων τὴν ὁμοιότητα. Adde pp. 242, 257. Tomi IX, p. 654.

Ibid., not. 98. Activum ἄρξαι, altero submoto, recepit Sav. Mediam formam legisse videtur Interpres, reddens: *ubi est injuria capta*. Sequentia sic vertit: *ne tu illam eodem pacto propellas*; ad quem locum castigator ejus Montanus hæc adscripsit: *ut illam ulciscens equali supplicio sis contentus*. D. versa hic erat lectio. Nam in altero Græco codice negatio μὴ deorat, cujus sententiam margini adscripsimus: *quæ consentit cum his quæ scripsit in eum locum, [p. 234] oculum pro oculo*. Hæc a viro erudito verissime dicta prorsus neglexerunt Chrysostomi Editores. Qui negantem particulam vel invexerunt, vel invectam secure propagarunt, meminisse debuerant, Scriptorem adhuc circa inimum fere virtutis gradum versari, ubi *par pari referre*, nec illatam injuriam cum usura rependere, patientiæ tribuendum sit. Hoc superato, tandem ad *tertium* gradum ascenditur, μὴ δράσαι τὸν ἐπηρεάζοντα ταῦτα ἃ ἐπαθεν, ἀλλ' ἡσυχάσαι a quo quomodo distet illud, quod in secundo loco vulgo ponitur, τοὺς ἱσοῖς μὴ ἀμύνεσθαι, eundem non video.